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undertrykkelsen af bevidsthed
Hvis vi prøver at forstå hadet mod spiritualiteten, vil vi måske opdage, at 

uvidenhed er en større trussel end vi havde regnet med.

VINDUE MOD VIRKELIGHEDEN • Mikael Eriksson
Forfølgerne er de reelle ofre.
I dag lader det til, at mange ægte spirituelle 
bevægelser er yderst begrænset i deres hand- 
lingspotentiale. Hvis vi ser bort fra den ka-
tolske kirke, så er de ’åndelige’ utilknyttede 
overfor denne verdens verdslige beslut-
ninger, og lader til hovedsageligt at fokusere 
på spirituelle anliggender. Men deres største 
aktiv, ’spiritualiseringen’, forbliver for evigt 
urørlig. Dette kan ikke begribes af de om-
skiftelige politiske magter, der er overbe- 
viste om at verden er begrænset udelukk-
ende til materielle påvirkninger. Hvis vi som 
spirituelle væsener skulle ødelægges, ville 
sådanne mennesker logisk set være nødt til 
at acceptere det spirituelle domæne, hvilket 
ville ophæve deres destruktive retning. De 
kan ikke forlade deres Matrix uden at se 
sandheden. Derfor er denne ”krig” ikke en 
krig men nærmere en forståelseskløft. De 
der bekæmper bevidstheden har et kortsigtet 
perspektiv, hvorimod spirituelle væsner søger 
det evige og uforgængelige. Et perspektiv 
magthaverne slet ikke tror på eksisterer. Lad 
de der kan forstå, forstå. For at udtrykke det 
meget kontant, så er de der målrettet modar-
bejder bevidsthedsudvidende metoder kort-
synede, ensporede og fanatiske. Ægte spiri-
tuelt søgende udvikler derimod samvittighed, 
eksperimenterer, og bliver mere og mere åbne 
overfor alle religioner og overbevisninger. Og 
det vil redde dem fra at drukne i konflikt med 
såkaldte ”modstandere”. Dem der modsætter 
sig spirituel søgen, har mest brug for med-
følelse, hvilket de tibetanske munke, i deres 
ikke-voldelige protest mod det kinesiske re-
gime, har vist overfor hele verden. Visdom og 
medfølelse, tålmodigt og i fordøjelige bidder. 
Hvis vi ikke elsker vores modstandere, vil de 
blive fristet til at angribe igen, baseret på nye 
misforståelser og vi vil selv forurene og be-
grænse vores egen bevidsthed.
 
For vores egen sjæls skyld, for vores folke- 
sjæl, vores Europas og vores verdens skyld, 
må vi handle imod misbrug og korruption. 
For at forhindre forgiftningen af vores sjæl 
må vi handle imod den passive overbæren-
hed og passivitet der tillader hegemoniet, 
overherredømmet. Vores eget egos hegemoni 
over sjælen, og dernæst materialismens hege-
moni over ånden. At vende det til et sjæleligt 
herredømme lykkes når vi holder fast i en 
simpel ting med stort K, som er anerkendt af 
alle religioner:
”Lad os elske hinanden, for kærligheden 
kommer fra Gud. Enhver, som elsker, er født 
af Gud og kender Gud. Den, der ikke elsker, 
viser derimod, at han ikke kender Gud - for 
Gud er kærlighed” (1. Johannesbrev 4.7) •

Østen er stadig rød
I Polen er Baba Lalit Mohans yogabevægelse 
”Himavanti” blevet angrebet og trukket gen-
nem det juridiske system. Deres leder har 
været i fængsel, endda efter kommunismens 
fald. Dog er det i Polen som i Rumænien og i 
Kina de gamle kommunister der stadig er ved 
magten. Himavanti-bevægelsen der for blot 
fire år siden havde 5000 medlemmer er nu, 
grundet trusler og beskyldninger, reduceret 
til blot 400. Beskyldningerne inkluderer mili-
tant sammensværgelse og undergravende or-
ganisation. I Italien er Kriya Yoga (Yoganan-
das system) bevægelsen ”Ananda Asissi”, der 
har mere end 50 fællesskaber på verdensplan, 
blevet chikaneret med massive politiraz-
ziaer, og deres ledere er blevet retsforfulgte 
for nu bortfaldne beskyldninger som slaveri 
og seksuel misbrug. I Kina kender vi histo-
rien - kommunisterne angriber Li Hongzhi’s 
fredelige Falun Gong bevægelse. Der er 980 
officielt bekræftede dødsfald siden forføl-
gelserne startede i 1999. Regeringskilder 
rapporterer at det faktiske dødstal er vel over 
1600. Flere hundredetusind er blevet anholdt 
og mere end 100.000 er blevet dømt til arbe-
jdslejre, uden retssag Det samme regime har 
forfulgt hele det tibetanske samfund på grund 
af dets spirituelle overbevisning og herved 
ødelagt det mest spirituelle samfund verden 
har kendt. Dalai Lama rejser i dag rundt over 
hele verden og forsøger at samle støtte mod 
det brutale Kinesiske regime.

Hvis vi prøver at forstå hadet mod 
spiritualiteten, vil vi måske indse, at 
uvidenhed er en større trussel end vi  

bryder os om at indse.
Konsekvenserne af at have en spirituel 
overbevisning kan skabe reaktioner fra den 
omgivende verden der ikke passer ind i det 
gængse billede af spirituel harmoni. Dette ser 
vi tydeligt i MISA-sagen. En sag der eksplo-
derede den 18. marts 2004. MISAs grundlæg-
ger Gregorian Bivolaru blev arresteret, efter-
følgende kidnappede politiet et hovedvidne, 
brugte vold mod fredeligt protesterende yo-
gier, og myndighederne nægtede yogierne 
legale demonstrationer. Den hårdeste kamp 
mod MISA sker ikke i retssalene, men i me-
dierne, på arbejdspladserne og i på gaden. 
MISA yogierne er udsat for en kampagne 
af psykologisk terror, som de aldrig havde 
kunnet forestille sig. Hundredvis af dem har 
mistet deres job, mange er blevet udstødt af 
deres familier, andre tvunget til at emigrere 
og nogle er blevet angrebet fysisk. Men hvad 
er det der gør, at MISA og lignende bevæ-
gelser bliver opfattet som truende?
For at kunne finde svaret på dette spørgsmål 
nytter det ikke, at tage politiets beskyld-
ninger i betragtning, siden de ikke har noget 
grundlag. Derfor må vi se på mere subtile 
forklaringer. En – ret åbenlys – forklaring er 
det faktum at en bevægelse som MISA er et 
af mange åndelige systemer, der tilbyder en 
bevidst vej til at frigøre sjælen og individet. 
Dette medfører også frigørelsen fra de bånd 
staten pålægger individet. Kort sagt kaldes 
MISA en samfundstrussel fordi den, gennem 
sin lære og levende eksempler, tilbyder hver 
enkelt sjæl noget som samfundet ikke kan til-
byde: Rigtig frihed og frigørelse. Derfor bliv-
er MISA betragtet som en trussel, som om 
den havde været en stor politisk bevægelse. 
Den er et stærkt og tiltrækkende alternativ. 
Dog har hele denne affære mod MISA vist, at 
det ikke er muligt for en yogi passivt at se til 
hvordan samfundet forandrer sig. Man bliver 
før eller siden tvunget til at være en del af det, 
hvis bevægelsen er noget værd.

Kampagnerne mod spirituelle bevægelser har 
i flere lande medført en eskalation af unødven-
dig brutalitet. På det psykiske plan kan ingen 
nu føle sig sikre hvis selv yogier angribes. I 
de ekskommunistiske lande er de overpropor-
tionerede politiaktioner værre end selv under 
kommunismen, og nu tager en moderne me-
diekrig over, hvor det korrupte juridiske sys-
tem må opgive. Denne aggressive respons 
fra regeringen og de regeringskontrollerede 
medier passer med bevægelsernes bevidsthed 
om korruptionen og magtmisbruget. Det er 
dog positivt at spirituelt orienterede men-
nesker har vist sig som en reel magt, en al-
vorlig trussel mod korrupte magthavere.

Hegemoniets gyldne regler
Diskretion: Hvis lande der er under hegemoni 
(overherredømme) ikke kender den styrende 
magt, kan de ikke forsvare sig mod den. Og 
hvis de der lever i landene heller ikke ved 
hvem der i virkeligheden bestemmer, er over-
herredømmet endnu bedre sikret. Bedrag: 
Hvis dem man ønsker at beherske, lever i en 
kunstig virkelighed, totalt afsondret fra den 
styrende magt, vil de ikke engang tænke på at 
anklage den. Hvis de samtidig støttes af mag-
ten i deres overbevisning om humanisme og 
retfærdighed vil de ikke engang kunne fores-
tille sig at de bedrages. Med andre ord: Mag-
tens udøvere støtter demokrati og humanisme 
’verbalt’, så længe de ikke behøver udøve det. 
De kan love deres undersåtter ”rettigheder”, 
så længe de er parate til at fjerne dem igen 
når de ikke længere tjener deres formål. Er 
du parat til at acceptere flere begrænsninger 
i dit privatliv? En beslutning som ”lad os 
begrænse terroristernes (læs: alles) frihed” 
tvinger dig til at overveje dette. Hvad kan få 
dig til at acceptere et liv hvor din indflydelse 
nedprioriteres? Det kan mere indvirkning på 
dine sanser, eksempelvis gennem grimmere 
og mere nedværdigende tv. Det gennems-
nitlige tv-niveau er designet efter det mentale 
niveau hos en tolvårig, men åbenbart har vi 
ikke nået bunden endnu.

”Kommunistpartiet må udslette 
Falun Gong. Hvordan skulle det være 
muligt at den Marxistiske overbevis-
ning vi repræsenterer, og vores mate-
rialisme og ateisme ikke kan udslette 
hvad Falun Gong står for? Hvis dette 

er sandt ville vi så ikke være  
latterliggjorte?  

Jiang Zemin, kinas leder i 1999

Baba Lalit Mohan

WWW
tibetkomite.dk 
Fordi det ikke er blevet lettere at være 
tibetaner i Tibet
olympicwatch.org 
Støt oplysningen om menneskerettigheder 
i forhold til OL i Beijing 2008
hado.net 
Den glade Dr Emoto har et 
revolutionerende  budskab om 
videnskabelige mirakler
j.dk 
Junibevægelsen. Et positivt alternativ til en 
elendig forfatning
euabc.dk 
Bondes klare kommentarer til forfatningen, 
til gratis download
folkebevaegelsen.dk 
Masser af gode artikler relateret til EU-
modstanden
gregorianbivolaru.net 
Hele sagen om Grieg 
himavanti.org/en 
Se hvad det er Polens neokommunister 
frygter
amnesty.dk 
Gør noget ved det: Skriv for Liv og red et 
menneske fra forfølgelse og tortur
notat.dk 
Her er den manglende EU-kritik
euobserver.com 
Sobert medie i den bedste forstand. Et af 
de meget få virkelig neutrale angående EU

Li Hongzhi

Hvordan kan alle have ret?

Sådan kunne det koan lyde som filosoffen 
Ken Wilber kæmpede med i tre års isolation 
mens han  skrev mammutværket med den 
spøjse titel: Sex, Ecology and Spirituality. 
Værket blev samtidig indledningen til 
formuleringen af en Integral Vision, der 
har foreløbig har manifesteret sig i et det 
Integralte Universitet beliggende i Boulder, 
USA. Ved at sammenfatte menneskehedens 
sum af viden ind i en tredimensional matrix 
er det lykkedes for Wilber at metarelatere 
alle civilisationers indsigt, forskning og 
viden i en og samme model. Forum for 
Integrale Studier i Danmark (FISD) er 
skabt med det formål at introducere den 
integrale vision i Danmark. 
På www.integralestudier.dk kan man læse 
mere om Wilbers model og arbejdet for at 
se modellen i en dansk virkelighed. Den 
peger på nye strategier for løsning af alle 
typer af problemer og den genetablerer 
forbindelsen til en evolutionær spirituel 
dimension. 


